
                                

令和6年6月吉日 

RFLJ御茶ノ水実行委員会 

実行委員長 渡辺雅人 

 

 

がん征圧・患者支援チャリティーイベント 

「リレー・フォー・ライフ・ジャパン（RFLJ）東京御茶ノ水」へのご協賛のお願い 

 

 拝啓、貴殿におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

ご承知の通り、今や日本人の2人に1人が「がん」に罹患し、2022年にがんで亡くなった方は385千人

に上り死亡原因の第１位の疾患となっています。 

 そのような中、私どもリレー・フォー・ライフ・ジャパン御茶ノ水実行委員会と公益財団法人日本対

がん協会は、「がん患者さんやそのご家族」を支援し「がん征圧」を目指し、ボランティアによるチャ

リティーイベント「リレー・フォー・ライフ・ジャパン東京御茶ノ水」を2016年から開催しておりま

す。 

 このイベントは、24時間「がん」と闘い続けている患者さん達が、がんに負けない強い意志と生きる

希望を持ち続けられるよう、がん患者さんはじめ、そのご家族や支援者がチームを組み、24時間交代で

歩き続けながらタスキを繋ぎ、お互いの絆を深めるとともに、がん征圧の為の寄付金を募るイベントと

して、東京医科歯科大学＊の「知と癒しの庭」にて開催しております（新型コロナウイルス感染症の拡

大の際にはWebで実施いたしました）。 

 つきましては「リレー・フォー・ライフ・ジャパン東京御茶ノ水」開催の趣旨をご理解頂き、是非と

もご協賛賜りますよう、お願い申し上げます。 

 なお、「リレー・フォー・ライフ・ジャパン東京御茶ノ水」へお寄せいただきました協賛金は、必要

最小限のイベント運営費を除き、残金は公益財団法人日本対がん協会を通じ、がん電話相談、検診など

のがん予防の啓発活動やがん研究活動の助成、若手医師育成奨学金等に使われる予定です。 

 

（注釈） 

＊：東京医科歯科大学は、2024年10月より東京科学大学に名称が変更されます。 

敬具 

  



 

 

 

ご協賛について 

 

 

１．協賛金 

１口１万円（何口でもかまいません） 

２．お振込 

ゆうちょ銀行からの振込の場合 

記号  10150 

番号  9272102 

ゆうちょ銀行以外の金融機関からの振込の場合  

口座名義人  RFLJ御茶ノ水実行委員会 

預金種目 普通預金 

口座店名・店番 ゼロイチハチ・018 

口座番号 9272102 

 

３．広告掲載（希望者のみ） 

イベント当日のプログラムにご希望のお名前を掲載させて頂きます。 

また、5万円以上ご協賛いただいた方は、上記に加え、当該イベントのHPにバナー広告を掲載

いたします。 

４．ご質問など 

下記、お問い合わせまでお願いいたします。 

 

 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

〔添付書類〕協賛依頼書（本状）・大会企画書・大会チラシ 

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 

 

 

（お問い合わせ先） 

〒113‐8510 東京都文京区湯島1-5-45 

東京医科歯科大学 

RFLJ御茶ノ水実行委員会 

E-mail: rflocha@gmail.com 

 


